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Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai įgyvendina projektą, kurio tikslas – teikti 
kvalifikuotas ir specializuotas individualias konsultavimo paslaugas ūkininkams, miško 
valdytojams bei kitiems žemės ir miškų ūkio subjektams. 

Projekto metu konsultacijos bus teikiamos aktualiausiais žemės ir miškų ūkio klausimais: 
aplinkosaugos, klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos priemonių, 
skaitmenizavimo, inovacijų diegimo, ūkio valdymo, ekonominio efektyvumo didinimo, 
konkurencingumo stiprinimo bei kitose srityse. Konsultavimo paslaugos bus orientuotos į 
praktinius ūkininkų ir miško valdytojų poreikius, siekiant padėti jiems priimti pagrįstus 
sprendimus ir sėkmingai prisitaikyti prie besikeičiančių veiklos sąlygų. 

Projekto tikslai 

• Didinti žinių, inovacijų ir gerosios praktikos sklaidą žemės ir miškų ūkyje; 
• Gerinti konsultavimo paslaugų prieinamumą ir jų atitiktį tikslinių grupių poreikiams; 
• Užtikrinti aukštą konsultantų kompetenciją ir teikiamų konsultacijų kokybę; 
• Skatinti skaitmeninių technologijų naudojimą bei mažinti skaitmeninę atskirtį kaimo 

vietovėse; 
• Prisidėti prie tvaraus ir konkurencingo žemės bei miškų ūkio vystymo. 

Laukiami rezultatai 

Įgyvendinus projektą tikimasi, kad didės individualias konsultacijas gavusių ūkininkų ir miško 
valdytojų skaičius, stiprės inovacijų bei skaitmeninių technologijų taikymas ūkiuose, bus 
aktyviau diegiamos aplinkosaugą ir klimato kaitos švelninimą skatinančios ūkininkavimo 
praktikos. Taip pat tikimasi geresnio ūkių konkurencingumo, efektyvesnio išteklių naudojimo 
ir tvaresnio ūkių valdymo. 

Finansavimas 

Projektas finansuojamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 
strateginio plano intervencinę priemonę „Konsultavimo paslaugos“. 

Projektui skiriama parama iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) ir Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Paramos intensyvumas – iki 100 proc. tinkamų 
finansuoti išlaidų. 

Projektas prisidės prie pažangaus, konkurencingo ir tvaraus Lietuvos žemės bei miškų ūkio 
vystymo, skatindamas žinių perdavimą, inovacijų diegimą ir konsultavimo paslaugų 
prieinamumą visoje Lietuvoje. 


